
Data/hora: 05/07/2019 14:47:31

ORÇAMENTO ORDINÁRIO - 2020

Valores base: Programação UA

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.14115.02.122.0570.20GP.0025 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINIST. NA JUSTIÇA

ELEITORAL - NO ESTADO DA PARAÍBA

PLANO ORÇAMENTÁRIO: 10.14115.02.122.0570.20GP.0001 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINISTRATIVA

 

Unidade Orçamentária: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA - TRE-PB

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

30.00.00.00 DESPESAS CORRENTES R$ 17.063.249,68

33.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 17.063.249,68

33.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 17.002.320,63

33.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL R$ 457.280,00

33.90.14.14 DIÁRIAS NO PAÍS R$ 457.280,00

33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 946.823,80

33.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS R$ 310.000,00

33.90.30.04 GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS R$ 15.000,00

33.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO R$ 54.000,00

33.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO R$ 8.000,00

33.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO R$ 28.000,00

33.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$ 42.221,80

33.90.30.17 MATERIAL DE TIC (CONSUMO) R$ 63.390,00

33.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM R$ 15.000,00

33.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$ 10.000,00

33.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO R$ 60.000,00

33.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕES R$ 237.232,00

33.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR R$ 3.980,00

33.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS R$ 100.000,00

33.90.31.00 PREMIAÇÕES - CULTURAIS ARTÍSTICAS CIENTÍFICAS E DESPORTIVAS R$ 16.720,00

33.90.31.05 ORDENS HONORÍFICAS R$ 16.720,00

33.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 280.690,20

33.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS R$ 280.690,20

33.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA R$ 10.000,00

33.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA R$ 10.000,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$ 1.292.146,56

33.90.36.02 DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS R$ 10.000,00

33.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS R$ 42.000,00

33.90.36.07 ESTAGIÁRIOS R$ 631.450,00

33.90.36.15 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS R$ 540.696,56

33.90.36.26 SERVIÇOS DOMÉSTICOS R$ 10.000,00

33.90.36.28 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO R$ 10.000,00

33.90.36.35 SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL R$ 48.000,00

33.90.37.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA R$ 4.651.592,81

33.90.37.01 APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL R$ 2.168.511,35

33.90.37.02 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO R$ 2.150.870,26

33.90.37.05 SERVIÇOS DE COPA E COZINHA R$ 332.211,20

33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 6.315.745,44

33.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES R$ 22.700,00

33.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS R$ 50.000,00

33.90.39.15 TRIBUTOS A CONTA DO LOCATÁRIO OU CESSIONÁRIO R$ 831,53

33.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS R$ 1.186.775,00

33.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 373.648,00

Relatório SIOP Página 1



CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

33.90.39.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS R$ 56.000,00

33.90.39.25 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO R$ 118.777,00

33.90.39.41 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO R$ 10.100,00

33.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA R$ 1.437.904,70

33.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO R$ 233.550,09

33.90.39.46 SERVIÇOS DOMÉSTICOS R$ 13.550,00

33.90.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL R$ 60.929,05

33.90.39.50 SERVIÇOS MÉDICOS, HOSPITALARES, ODONTOL. E LABORATORIAIS R$ 16.000,00

33.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES R$ 100.599,30

33.90.39.65 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO R$ 108.900,00

33.90.39.69 SEGUROS EM GERAL R$ 36.184,00

33.90.39.77 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA/RASTREAMENTO R$ 2.000.139,52

33.90.39.78 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO R$ 3.440,00

33.90.39.79 SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL R$ 372.448,25

33.90.39.83 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS R$ 11.800,00

33.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ R$ 2.273.893,73

33.90.40.06 LOCAÇÃO DE SOFTWARES R$ 21.100,00

33.90.40.07 MANUTENÇÃO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTAÇÃO DE SOFTWARES R$ 399.380,00

33.90.40.12 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC R$ 157.000,00

33.90.40.13 COMUNICAÇÃO DE DADOS E REDES EM GERAL R$ 1.692.453,73

33.90.40.23 EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS R$ 3.960,00

33.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 163.646,18

33.90.47.10 TAXAS R$ 47.000,00

33.90.47.22 CONTRIBUIÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA R$ 116.646,18

33.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 503.238,32

33.90.52.08 APARELHOS E EQUIP. UTENS. MED., ODONTO, LABOR. E HOSPITALAR R$ 13.700,00

33.90.52.12 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS R$ 80.410,80

33.90.52.18 COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS R$ 25.000,00

33.90.52.24 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO R$ 40.284,00

33.90.52.33 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO R$ 36.000,00

33.90.52.34 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS R$ 10.381,46

33.90.52.42 MOBILIÁRIO EM GERAL R$ 97.462,06

33.90.52.52 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA R$ 200.000,00

33.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$ 654.710,96

33.90.93.02 RESTITUIÇÕES R$ 581.478,96

33.90.93.05 INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE - PESSOAL CIVIL R$ 73.232,00

33.91.00.00 APLIC. DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS DOS OFSS R$ 60.929,05

33.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 6.315.745,44

33.91.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES R$ 22.700,00

33.91.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS R$ 50.000,00

33.91.39.15 TRIBUTOS A CONTA DO LOCATÁRIO OU CESSIONÁRIO R$ 831,53

33.91.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS R$ 1.186.775,00

33.91.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 373.648,00

33.91.39.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS R$ 56.000,00

33.91.39.25 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO R$ 118.777,00

33.91.39.41 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO R$ 10.100,00

33.91.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA R$ 1.437.904,70

33.91.39.44 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO R$ 233.550,09

33.91.39.46 SERVIÇOS DOMÉSTICOS R$ 13.550,00

33.91.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL R$ 60.929,05

33.91.39.50 SERVIÇOS MÉDICOS, HOSPITALARES, ODONTOL. E LABORATORIAIS R$ 16.000,00

33.91.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES R$ 100.599,30

33.91.39.65 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO R$ 108.900,00

33.91.39.69 SEGUROS EM GERAL R$ 36.184,00

33.91.39.77 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA/RASTREAMENTO R$ 2.000.139,52
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CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

33.91.39.78 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO R$ 3.440,00

33.91.39.79 SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL R$ 372.448,25

33.91.39.83 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS R$ 11.800,00

40.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL R$ 503.238,32

44.00.00.00 INVESTIMENTOS R$ 503.238,32

44.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 503.238,32

44.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL R$ 457.280,00

44.90.14.14 DIÁRIAS NO PAÍS R$ 457.280,00

44.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 946.823,80

44.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS R$ 310.000,00

44.90.30.04 GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS R$ 15.000,00

44.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO R$ 54.000,00

44.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO R$ 8.000,00

44.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO R$ 28.000,00

44.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$ 42.221,80

44.90.30.17 MATERIAL DE TIC (CONSUMO) R$ 63.390,00

44.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM R$ 15.000,00

44.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$ 10.000,00

44.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO R$ 60.000,00

44.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕES R$ 237.232,00

44.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR R$ 3.980,00

44.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS R$ 100.000,00

44.90.31.00 PREMIAÇÕES - CULTURAIS ARTÍSTICAS CIENTÍFICAS E DESPORTIVAS R$ 16.720,00

44.90.31.05 ORDENS HONORÍFICAS R$ 16.720,00

44.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 280.690,20

44.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS R$ 280.690,20

44.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA R$ 10.000,00

44.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA R$ 10.000,00

44.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$ 1.292.146,56

44.90.36.02 DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS R$ 10.000,00

44.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS R$ 42.000,00

44.90.36.07 ESTAGIÁRIOS R$ 631.450,00

44.90.36.15 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS R$ 540.696,56

44.90.36.26 SERVIÇOS DOMÉSTICOS R$ 10.000,00

44.90.36.28 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO R$ 10.000,00

44.90.36.35 SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL R$ 48.000,00

44.90.37.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA R$ 4.651.592,81

44.90.37.01 APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL R$ 2.168.511,35

44.90.37.02 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO R$ 2.150.870,26

44.90.37.05 SERVIÇOS DE COPA E COZINHA R$ 332.211,20

44.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 6.315.745,44

44.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES R$ 22.700,00

44.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS R$ 50.000,00

44.90.39.15 TRIBUTOS A CONTA DO LOCATÁRIO OU CESSIONÁRIO R$ 831,53

44.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS R$ 1.186.775,00

44.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 373.648,00

44.90.39.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS R$ 56.000,00

44.90.39.25 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO R$ 118.777,00

44.90.39.41 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO R$ 10.100,00

44.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA R$ 1.437.904,70

44.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO R$ 233.550,09

44.90.39.46 SERVIÇOS DOMÉSTICOS R$ 13.550,00

44.90.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL R$ 60.929,05

44.90.39.50 SERVIÇOS MÉDICOS, HOSPITALARES, ODONTOL. E LABORATORIAIS R$ 16.000,00

44.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES R$ 100.599,30
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TOTAL DO PLANO ORÇAMENTÁRIO - 10.14115.02.122.0570.20GP.0001 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINISTRATIVA:

R$ 17.566.488,00

 
PLANO ORÇAMENTÁRIO: 10.14115.02.122.0570.20GP.0002 - CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

 

 
TOTAL DO PLANO ORÇAMENTÁRIO - 10.14115.02.122.0570.20GP.0002 - CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS: R$ 742.602,00

 
PLANO ORÇAMENTÁRIO: 10.14115.02.122.0570.20GP.0005 - CAPACITAÇÃO DA ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL - EJE

 

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

44.90.39.65 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO R$ 108.900,00

44.90.39.69 SEGUROS EM GERAL R$ 36.184,00

44.90.39.77 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA/RASTREAMENTO R$ 2.000.139,52

44.90.39.78 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO R$ 3.440,00

44.90.39.79 SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL R$ 372.448,25

44.90.39.83 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS R$ 11.800,00

44.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ R$ 2.273.893,73

44.90.40.06 LOCAÇÃO DE SOFTWARES R$ 21.100,00

44.90.40.07 MANUTENÇÃO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTAÇÃO DE SOFTWARES R$ 399.380,00

44.90.40.12 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC R$ 157.000,00

44.90.40.13 COMUNICAÇÃO DE DADOS E REDES EM GERAL R$ 1.692.453,73

44.90.40.23 EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS R$ 3.960,00

44.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 163.646,18

44.90.47.10 TAXAS R$ 47.000,00

44.90.47.22 CONTRIBUIÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA R$ 116.646,18

44.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 503.238,32

44.90.52.08 APARELHOS E EQUIP. UTENS. MED., ODONTO, LABOR. E HOSPITALAR R$ 13.700,00

44.90.52.12 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS R$ 80.410,80

44.90.52.18 COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS R$ 25.000,00

44.90.52.24 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO R$ 40.284,00

44.90.52.33 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO R$ 36.000,00

44.90.52.34 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS R$ 10.381,46

44.90.52.42 MOBILIÁRIO EM GERAL R$ 97.462,06

44.90.52.52 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA R$ 200.000,00

44.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$ 654.710,96

44.90.93.02 RESTITUIÇÕES R$ 581.478,96

44.90.93.05 INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE - PESSOAL CIVIL R$ 73.232,00

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

30.00.00.00 DESPESAS CORRENTES R$ 742.602,00

33.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 742.602,00

33.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 742.602,00

33.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL R$ 208.000,00

33.90.14.14 DIÁRIAS NO PAÍS R$ 208.000,00

33.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 80.000,00

33.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS R$ 80.000,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$ 94.000,00

33.90.36.28 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO R$ 94.000,00

33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 345.602,00

33.90.39.48 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO R$ 345.602,00

33.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$ 15.000,00

33.90.93.11 RESSARCIMENTO DE MENSALIDADES R$ 15.000,00
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TOTAL DO PLANO ORÇAMENTÁRIO - 10.14115.02.122.0570.20GP.0005 - CAPACITAÇÃO DA ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL - EJE:

R$ 60.000,00

 
TOTAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA - TRE-PB: R$ 18.369.090,00

 

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

30.00.00.00 DESPESAS CORRENTES R$ 60.000,00

33.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 60.000,00

33.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 60.000,00

33.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL R$ 20.000,00

33.90.14.14 DIÁRIAS NO PAÍS R$ 20.000,00

33.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 10.000,00

33.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS R$ 10.000,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$ 30.000,00

33.90.36.28 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO R$ 30.000,00
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